Para
Governo Municipal de Maraba
Consolidado

Anexo 6 - LRF , Art. 48,

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAQ FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° quadrimestre de 2018 (até Dezembro)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE |

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

798.716.006,94 |
798.716.006,94 |

DESPESA COM PESSOAL

VALOR |

% SOBRE A RCL |

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Onico, art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do par.1° do art.59 da LRF) - <W>

385.926.147,9
431.306.643,7
409.741.311,5
388.175.979,3

48,32 |
54,004 |
51,304 |
48,604 |

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR |

% SOBRE A RCL |

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

67.416.865,05 |
958.459.208,33 |

8,44% |
120,00% |

GARANTIA DE VALORES | VALOR | % SOBRE A RCL |
Total das Garantias Concedidas | 0,00 | 0,00% |
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal | 175.717.521,53 | 22,00% |

OPERACOES DE CREDITO | VALOR | % SOBRE A RCL |

Operagdes de Crédito Externas e Internas | 0,00 | 0,00% |
Operacfes de Crédito por Antecipacdo da Receita | 0,00 | 0,00% |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas | 127.794.561,11 | 16,00% |
Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita | 55.910.120,49 | 7,00% |
| | DISPONIBILIDADE DE |

RESTOS A PAGAR | | CAIXA LIQUIDA (ANTES]

|  INSCRICAO EM | DA INSCRICAO EM |

| RESTOS A PAGAR NAO | RESTOS A PAGAR NAO |

|  PROCESSADOS | PROCESSADOS DO |

| DO EXERCICIO | EXERCICI0) |

Valor total

60.062.064,99 |

-122.782.471,84 |
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SEBASTIAO MIRANDA FILHO JOSE SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal CONTADOR

INACIA MEIRES SILVA ROLIM
Secretaria Municipal de Financas



